П Р О Т О К О Л  №2
заседания Общественного совета при Контрольно-счетной палате

Орловской области

г. Орёл 14 декабря 2018
года

Присутствовали:

Члены Общественного совета при Контрольно-счетной палате
Орловской области

Председатель Общественного совета при Контрольно- А. В. Плахов
счетной палате Орловской области, доцент кафедры
«Финансы, инвестиции и кредит» ФГБОУ ВО
«Орловский ГАУ», кандидат экономических наук

Заместитель председателя Общественного совета при
Контрольно-счетной палате Орловской области, пресс-
секретарь АО «Орелоблэнерго»

Секретарь Общественного совета при Контрольно
счетной палате Орловской области, начальник отдела
закупок в БУЗ 0 0  «Орловский наркологический
диспансер»

Член Общественного совета при Контрольно-счетной
палаты Орловской области, директор МБУ ДО «ГСОЦ»

Член Общественного совета при Контрольно-счетной
палаты Орловской области, пенсионер, полковник
запаса

Член Общественного совета при Контрольно-счетной
палаты Орловской области, пенсионер

Приглашенные:

Е. Е. Мельник

J1. Н. Пирогова

Д. М. Мерзликин

А. М. Матюхин

Г. В. Арифанова

Председатель Контрольно-счетной
палаты Орловской области

Заместитель председателя Контрольно
счетной палаты Орловской области

Аудитор Контрольно-счетной палаты
Орловской области

И. И. Левин

М. П. Верижников

А. Д. Пирогова

Начальник отдела аудита в сфере закупок
- инспектор Контрольно-счетной палаты
Орловской области

JI. И. Горюнова

Вопросы повестки дня:

1. Рассмотрение изменений нормативных затрат на обеспечение
функций Контрольно-счетной палаты Орловской области, утвержденных
распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты Орловской
области от 12 декабря 2017 года № 78/1р «О внесении изменений в
утвержденные нормативные затраты на обеспечение функций
Контрольно-счетной палаты Орловской области».

Члены Общественного совета при Контрольно-счетной палате
Орловской области (далее Общественный совет) утвердили Повестку дня
заседания Общественного совета при Контрольно-счетной палате
Орловской области.

По вопросу повестки дня выступила начальник отдела аудита в
сфере закупок -  инспектор Контрольно-счетной палаты Орловской
области Горюнова JI. И. о том, что необходимо актуализировать и
расширить наименования и характеристики канцелярских товаров,
которые необходимы для эффективной деятельности сотрудников
Контрольно-счетной палаты Орловской области.

В связи с этим разработан проект распоряжения о внесении
изменений в распоряжение председателя Контрольно-счетной палаты
Орловской области от 12 декабря 2017 года № 78/1 р « О внесении
изменений в утвержденные нормативные затраты на обеспечение функций
Контрольно-счетной палаты Орловской области» в части, где
устанавливаются нормативы на приобретение материальных запасов,
включая канцелярские принадлежности, бумага для принтеров и
копировальных аппаратов, бумажные товары.

Необходимость внесения изменений в Перечень отдельных видов
товаров, работ, услуг, закупаемых Контрольно-счетной палатой
Орловской области, утвержденный приказом Контрольно-счетной палаты
Орловской области от 12.12.2016 №87-р, отсутствует.

Голосовали: «за» -  6 человек; «против» - нет; «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Решение:
Рекомендовать к принятию проект распоряжения о внесении

изменений в распоряжение председателя Контрольно-счетной палаты
Орловской области от 12 декабря 2016 года № 88р «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций Контрольно-счетной палаты
Орловской области»

Председатель Общественного совета
при Контрольно-счетной палате
Орловской области А. В. Плахов

Секретарь Общественного совета при
Контрольно-счетной палате Орловской
области Jl. Н. Пирогова